
02122.001321/2024-56
Número Sei:19723735

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLÓGICA DO JARI
Rua 80 n° 109, - Bairro Staff Monte Dourado -  Almeirim - CEP 68240000

Telefone: (93)37351983
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 02 (THE)

 
Aos 28 dias do mês de abril de 2025, reuniram-se de modo virtual os servidores públicos

Marcus Gabriel Miranda Santos, Analista Ambiental, matrícula nº 3360519; Iranildo da Silva Coutinho,
Analista Ambiental, matrícula 1511054; e Paulo Rodrigo Silvestro, Analista Ambiental, matrícula
1800781, integrantes da Comissão Local responsável pela condução do processo seletivo inerente a
contratação de Agentes Temporários Ambientais Nível III - ATA Nível III para lotação na Estação Ecológica do
Jari-PA/AP, instituída pela supracitada Portaria nº 404, de 06 de fevereiro de 2025, (nº SEI 20894906).

Em posse das "folhas resposta" dos candidatos que compareceram para realizar o Teste
de Habilidade Específica - THE (ETAPA 02) do PSS, e considerando a não interposição de quaisquer
recursos válidos contra o Resultado preliminar desta etapa, seguindo o disposto no Edital de Seleção
(Documento SEI nº 021006284), a referida Comissão Local resolve:

 

HOMOLOGAR o seguinte RESULTADO FINAL para a ETAPA 02 (THE) do Processo Seletivo em
curso:

 

NOME CPF PONTUAÇÃO

Antônio José de Lima ***.597.075-** Não compareceu!

Elaine Cristina Maciel da Penha ***.603.832-** Não compareceu!

Gilmar dos Santos Palmerim ***.884.802-** Não compareceu!

Jefferson Willian Ferreira Vieira ***.895.722-** 10,00



João Rodrigues Lima da Silva ***.392.662-** 17,75

José Roberto Nascimento dos Reis ***.056.882-** 09,40

Lanna Janynne Souza Reis ***.765.742-** 17,50

Londres Ferreira da Silva ***.846.344-** 09,00

Luan dos Santos Brito ***.612.282-** 10,00

Lucas Caldeira de Jesus ***.043.372-** 09,20

Marcos Cardoso Ciriaco ***.002.532-** Não compareceu!

Meuksedek Alves da silva ***.982.142-** 09,80

Osvaldo Junior Moraes Moreira ***.433.572-** 11,80

Rimara Silva Martins ***.430.022-** 13,80

Silderson Ferreira Cardoso ***.054.022-** 10,00

Tiara Rodrigues da Cunha ***.069.665-** 18,80

Uriel Pereira Bastos ***.962.182-** Não compareceu!

Yasmin Carine Moura das Neves Brandão ***.086.642-** 17,00

 
Obs:
a) Conforme item 5.1 do edital que rege o Processo Seletivo Simplificado em curso,

estão automaticamente eliminados (as) aqueles (as) candidatos (as) que não compareceram a esta etapa.



 
 

CONVOCAR para a realização da ETAPA 03 (ENTREVISTA) os (as) candidatos (as) classificados na
etapa anterior. Os (as) candidatos (as) devem comparecer presencialmente à Base Administrativa da
Estação Ecológica do Jari, localizada na Rua 80 nº 109, Bairro Staff, Distrito de Monte Dourado,
Almeirim/PA, de acordo com a ordem do agendamento abaixo descrito:

 
Nome/CPF Dia/Horário

Jefferson Willian Ferreira Vieira (CPF: ***.895.722-**) 06/05/2025
às 09h:00

João Rodrigues Lima da Silva (CPF: ***.392.662-**) 06/05/2025
às 09h:30

José Roberto Nascimento dos Reis (CPF: ***.056.882-**) 06/05/2025
às 10h:00

Lanna Janynne Souza Reis (CPF: ***.765.742-**) 06/05/2025
às 10h:30

Londres Ferreira da Silva (CPF: ***.846.344-**) 06/05/2025
às 14h:30

Luan dos Santos Brito (CPF: ***.612.282-**) 06/05/2025
às 15h:00

Lucas Caldeira de Jesus (CPF: ***.043.372-**) 06/05/2025
às 15h:30

Meuksedek Alves da silva (CPF: ***.982.142-**) 06/05/2025
às 16h:00

Osvaldo Junior Moraes Moreira (CPF: ***.433.572-**) 07/05/2025
às 09h:00

Rimara Silva Martins (CPF: ***.430.022-**) 07/05/2025
às 09h:30

Silderson Ferreira Cardoso (CPF: ***.054.022-**) 07/05/2025
às 10h:00

Tiara Rodrigues da Cunha (CPF: ***.069.665-**) 07/05/2025
às 10h:30

Yasmin Carine Moura das Neves Brandão (CPF: ***.086.642-**) 07/05/2025
às 11h:00

 
 
 

Obs:
a) Os (as) candidatos (as) devem chegar com ao menos 15 minutos de antecedência em

relação ao seu horário agendado de entrevista ao local de realização da etapa em questão.
 
 
 
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros

da comissão.
 
 



 
 

----------(Assinado Eletronicamente)----------
Marcus Gabriel Miranda Santos

Analista Ambiental, ESEC Jari / Presidente da Comissão Local de Seleção
 

-----------(Assinado Eletronicamente)----------
Iranildo da Silva Coutinho

Analista Ambiental / Chefe da ESEC de Maracá-Jipioca
 

-----------(Assinado Eletronicamente)----------
Paulo Rodrigo Silvestro

Analista Ambiental, PARNA do Cabo Orange
 

 

Documento assinado eletronicamente por Marcus Gabriel Miranda Santos, Analista Ambiental,
em 28/04/2025, às 15:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Rodrigo Silvestro, Analista Ambiental, em
28/04/2025, às 15:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Iranildo da Silva Coutinho, Analista Ambiental, em
28/04/2025, às 16:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021331818 e o código CRC 2ED1FB46.


